



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 3 . 03 Urusan Pilihan Pertanian
Organisasi : 3 . 03 . 01 Dinas Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi : 3 . 03 . 01 . 01 Dinas Pertanian dan Perikanan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5	BELANJA	26.917.943.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	10.935.659.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	10.935.659.000,00	Sumber Dana :
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	10.935.659.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	7.341.829.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	5.442.020.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 5.442.020.000,00 = 5.442.020.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	491.372.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 491.372.000,00 = 491.372.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	403.737.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 403.737.000,00 = 403.737.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	243.208.000,00	Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 243.208.000,00 = 243.208.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	123.921.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 123.921.000,00 = 123.921.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	314.987.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 314.987.000,00 = 314.987.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	118.474.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 118.474.000,00 = 118.474.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	500.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	165.895.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 165.895.000,00 = 165.895.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	37.715.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 1 Tahun x 37.715.000,00 = 37.715.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	3.593.830.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	3.308.600.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 3.308.600.000,00 = 3.308.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	285.230.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 285.230.000,00 = 285.230.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	15.982.284.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	1.520.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 02	<i>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</i>	120.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Terlaksananya penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Target : 12 Bulan
3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	120.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	108.000.000,00	Biaya Rekening Listrik Rekening Listrik 12 Bulan x 9.000.000,00 = 108.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	12.000.000,00	Biaya Pengisian Modem Internet Pulsa Internet 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 10	<i>Penyediaan alat tulis kantor</i>	108.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya alat tulis kantor bagi aparatur Target : 12 Bulan
3.03 . 3.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	108.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	108.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	108.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Paket x 108.000.000,00 = 108.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 11	<i>Penyediaan barang cetakan dan pengadaan</i>	99.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya barang cetakan dan pengadaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	99.000.000,00	Target : 12 Bulan
3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	99.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	99.000.000,00	Belanja Cetak Keperluan Kantor Cetakan Keperluan Kantor 1 Paket x 99.000.000,00 = 99.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	433.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya komponen instalasi listrik / alat penerangan bangunan kantor Target : 1 Tahun
3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	73.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	73.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	73.000.000,00	Belanja Alat Listrik, Lampu, dan elektronik lainnya Alat Listrik, Lampu, Elektronik Lainnya 1 Paket x 73.000.000,00 = 73.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	360.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 . 74	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Gardu Listrik	360.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 3 . 74 . 02	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Gardu Listrik Distribusi	360.000.000,00	Instalasi Listrik Tambah Daya dan Surat Layak Operasi (SLO) 1 Unit x 170.000.000,00 = 170.000.000,00 Pemasangan Jaringan, Travo dan Perlengkapannya 1 Unit x 190.000.000,00 = 190.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 14	Penyediaan peralatan rumah tangga	115.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya alat kebersihan, bahan pembersih dan peralatan rumah tangga Target : 1 Tahun
3.03 . 3.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	65.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	65.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	65.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan Peralatan Kebersihan 1 Paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 Belanja Bahan Pembersih Bahan Pembersih 1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	50.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	50.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	50.000.000,00	Belanja Peralatan Rumah Tangga Lainnya Peralatan Rumah Tangga Lainnya 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	45.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya makanan dan minuman keperluan Dinas Pertanian dan Kelautan Target : 1 Tahun
3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	45.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	22.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Nasi Kotak dan Snack 500 Kotak x 45.000,00 = 22.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	9.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Tamu Nasi Kotak dan Snack 200 Kotak x 45.000,00 = 9.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	13.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak dan Snack 300 Kotak x 45.000,00 = 13.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran	600.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya sarana penunjang kinerja aparaturnya dalam pengelolaan kegiatan dinas Target : 25 Orang
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	572.003.940,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	238.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	69.600.000,00	Tim Perencanaan Ketua 12 OB x 1.100.000,00 = 13.200.000,00 Sekretaris 12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Anggota 12 OB x 800.000,00 = 9.600.000,00 Tim Verifikasi Ketua 12 OB x 1.100.000,00 = 13.200.000,00 Sekretaris 12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	30.000.000,00	Anggota 12 OB x 800.000,00 = 9.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	33.600.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Pejabat Pengadaan 30 Paket x 1.000.000,00 = 30.000.000,00 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pengguna Anggaran 12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 PPTK 12 OB x 900.000,00 = 10.800.000,00 PPK SKPD 12 OB x 350.000,00 = 4.200.000,00 Bendahara Pengeluaran 12 OB x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pembantu Bendahara 12 OB x 125.000,00 = 1.500.000,00 Operator Sistem Informasi Keuangan Daerah 12 OB x 125.000,00 = 1.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	105.300.000,00	Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa Ketua 30 Paket x 900.000,00 = 27.000.000,00 Sekretaris 30 Paket x 850.000,00 = 25.500.000,00 Anggota 30 Paket x 800.000,00 = 24.000.000,00 Tim Pengawas Konstruksi (3 Orang) 36 Paket x 800.000,00 = 28.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	333.503.940,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	333.503.940,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Pegawai Honorrer (11 Orang) 132 OB x 2.526.545,00 = 333.503.940,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	27.996.060,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.996.060,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.996.060,00	Belanja Penggandaan Berkas Pengadaan Barang dan Jasa 1 Dokumen x 1.996.060,00 = 1.996.060,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	26.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.000.000,00	Kelancaran Pelaksanaan Kegiatan Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 25 OH x 100.000,00 = 2.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	16.000.000,00	Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PHL/Supir 20 OH x 50.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rapat/Konsultasi/Kegiatan 2 OP x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	2.299.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	294.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya pemeliharaan kendaraan dinas operasional Target : 1 Tahun
3.03 . 3.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	294.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	294.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	100.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang Service, Sparepart Kendaraan Roda 2 dan 4 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	194.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Pelumas Kendaraan Roda 2 dan Roda 4 1 Tahun x 194.000.000,00 = 194.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 26	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	80.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : tersedianya pemeliharaan peralatan dan perlengkapan kantor untuk menunjang kenyamanan dan kinerja aparatur Target : 1 Tahun
3.03 . 3.03.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	80.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	80.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	80.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor Perlengkapan Gedung Kantor 1 Tahun x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 31	Pembuatan Atap Kanopy Taman Bermain Hatinya PKK	125.000.000,00	Sumber Dana :
3.03 . 3.03.01 . 02 . 31 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	125.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 31 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	125.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 31 . 5 . 2 . 3 . 49 . 01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor	125.000.000,00	Pembuatan Atap Kanopy Taman Bermain Hatinya PKK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 keg x 125.000.000,00 = 125.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 42	Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor	200.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan
			Keluaran : Terlaksananya rehabilitasi gedung kantor dinas
			Target : 1 Tahun
3.03 . 3.03.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 2 . 20 . 20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	200.000.000,00	Belanja Rehab Gedung dan Bangunan Kantor Rehab Gedung dan Bangunan Kantor 1 Unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53	Fasilitasi Dukungan Kegiatan Dinas	150.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan
			Keluaran : Tersedianya fasilitasi dalam mendukung pelaksanaan tugas - tugas dan kegiatan kegiatan dinas
			Target : 1 Tahun
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	40.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Kegiatan Car Free Day 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Umbul-Umbul 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Mobil Hias 1 Unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.400.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	5.400.000,00	Belanja Surat Kabar/Majalah Surat Kabar (4 Jenis) 12 Bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	5.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 10 . 06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	5.000.000,00	Belanja Sewa Pakaian Adat Sewa Pakaian Adat 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	44.100.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	44.100.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Snack Senam

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	37.500.000,00	2,640 Kotak x 15.000,00 = 39.600.000,00 Makanan dan Minuman Gotong Royong 100 Kotak x 45.000,00 = 4.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	37.500.000,00	Belanja Pakaian Olah Raga Baju Olah Raga 60 Set x 625.000,00 = 37.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	18.000.000,00	Honorarium Instruktur Senam Instruktur Senam 12 OB x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 57	Rehabilitasi Halaman, Tempat Parkir dan Taman Lingkungan Gedung Kantor	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Terrehabnya halaman kantor, tempat parkir dan taman lingkungan kantor Target : 3 Unit
3.03 . 3.03.01 . 02 . 57 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	300.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 57 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	300.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 57 . 5 . 2 . 2 . 20 . 20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	300.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Halaman, Tempat Parkir dan Taman Perbaikan Halaman Kantor 1 Unit x 110.000.000,00 = 110.000.000,00 Tempat Parkir 1 Unit x 95.000.000,00 = 95.000.000,00 Taman Kantor 1 Unit x 95.000.000,00 = 95.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59	Pengadaan Perlengkapan dan Peralatan Gedung Kantor	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya perlengkapan dan peralatan gedung kantor Target : 8 Jenis
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	10.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	10.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Matras 50 Buah x 200.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	190.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	76.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	76.000.000,00	Belanja Pengadaan Peralatan Kantor Finger Print dan perlengkapan lainnya 3 Unit x 6.000.000,00 = 18.000.000,00 CD Palyer dan Sound System 1 Unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Partisi Ruangan Kantor 8 Unit x 6.500.000,00 = 52.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	80.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	80.000.000,00	Belanja Pengadaan Lemari Lemari Arsip Dinding 1 Set x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Kursi ruang tunggu 3 Unit x 10.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	24.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	24.000.000,00	Belanja Pengadaan Personal Komputer Laptop 2 Unit x 12.000.000,00 = 24.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 . 84	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang-Barang Perpustakaan	10.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 59 . 5 . 2 . 3 . 84 . 08	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang-Barang Perpustakaan Berkas Komputer (Computer Files)	10.000.000,00	Belanja Barang Perpustakaan Berkas Komputer PC Komputer 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 60	Perbaikan Pagar Keliling Gedung Kantor	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Terlaksananya perbaikan pagar keliling kantor dinas Target : 1 Unit
3.03 . 3.03.01 . 02 . 60 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 60 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 60 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	200.000.000,00	Pemeliharaan Bangunan Perbaikan Pagar Keliling 1 Unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 61	Rehabilitasi Rumah Pembibitan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Pengembangan Bibit Hortikultura dan Peternaka Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam memperbaiki rumah pembibitan Target : 3 Unit
3.03 . 3.03.01 . 02 . 61 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 02 . 61 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 61 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	200.000.000,00	Belanja perbaikan rumah pembibitan Rumah Pembibitan besar 2 Unit x 75.000.000,00 = 150.000.000,00 Rumah Pembibitan Kecil 1 Unit x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 62	rehabilitasi Rumah Kaca	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Pengembangan Bibit Hortikultura dan Peternaka Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam perbaikan rumah kaca Target : 1 Unit
3.03 . 3.03.01 . 02 . 62 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 62 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 62 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	100.000.000,00	Belanja Pemeliharaan bangunan Pemeliharaan Rumah Kaca 1 Unit x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 63	Pemasangan Paving Block Halama UPTD PPI Nelayan Indah	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD PPI Nelayan Indah Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pemasangan paving block Target : 1 Unit
3.03 . 3.03.01 . 02 . 63 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 63 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 63 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	100.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Halaman UPTD PPI Nelayan Indah Pemasangan Paving Block 1 Unit x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 64	Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor UPTD PPI Nelayan Indah	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD PPI Nelayan Indah Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana perbaikan gedung kantor UPTD PPI Nelayan Indah Target : 1 Unit
3.03 . 3.03.01 . 02 . 64 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 64 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 64 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	200.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor UPTD PPI Nelayan Indah Perbaikan Gedung Kantor dan Pemasangan Jerejak Pengamanan UPTD PPI Nelayan Indah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 Unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 65	Rehabilitasi UPTD Klinik Kesehatan Hewan	150.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : UPTD Klinik Kesehatan Hewan
			Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana perbaikan gedung kantor UPTD Klinik Kesehatan Hewan
			Target : 1 Unit
3.03 . 3.03.01 . 02 . 65 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 65 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	150.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 65 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	150.000.000,00	Belanja Perbaikan dan rehab kantor UPTD Klinik Kesehatan Hewan
			Rehab Kantor UPTD Klinik Kesehatan Hewan
			1 Unit x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	125.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 05 . 01	Pendidikan dan pelatihan formal	125.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan
			Keluaran : Tersedianya pelatihan bagi aparatur
			Target : 10 Orang
3.03 . 3.03.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	125.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	125.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	125.000.000,00	Belanja Pelatihan Teknis Pertanian, Peternakan, Perikanan
			Aparatur
			10 Orang x 12.500.000,00 = 125.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	192.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08	Penyusunan Laporan Monitoring, Evaluasi dan Laporan Kegiatan SKPD	192.600.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan
			Keluaran : Tersedianya laporan monitoring pelaksanaan kegiatan2 Dinas
			Target : 1 Dokumen
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	65.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	65.600.000,00	Honorarium Tim Rapat Posko IV
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	65.600.000,00	Penanggungjawab
			12 OB x 1.200.000,00 = 14.400.000,00
			Ketua
			12 OB x 1.100.000,00 = 13.200.000,00
			Sekretaris
			12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Anggota (5 Orang) 10 OB x 800.000,00 = 8.000.000,00 Petugas Statistik Pertanian (2 Orang) 24 OB x 250.000,00 = 6.000.000,00 Petugas Statistik Peternakan/Keswan/Kesmavet (2 Orang) 24 OB x 250.000,00 = 6.000.000,00 Petugas Statistik Perikanan Tangkap dan Budidaya (2 Orang) 24 OB x 250.000,00 = 6.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	127.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	37.800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	37.800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	89.200.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Posko IV Nasi Kotak 840 Kotak x 30.000,00 = 25.200.000,00 Snack Kotak 840 Kotak x 15.000,00 = 12.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	86.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	3.000.000,00	Belanja Perjalanan Dalam Daerah Golongan IV 200 OH x 125.000,00 = 25.000.000,00 Golongan III 200 OH x 100.000,00 = 20.000.000,00 Golongan II 120 OH x 75.000,00 = 9.000.000,00 Golongan I/PHL/Supir 360 OH x 50.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Perjalanan Monitoring ke Lapangan Tim Monitoring 1 Tahun x 14.200.000,00 = 14.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15	Program pemberdayaan ekonomi masyarakat pesisir	250.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07	Diversifikasi Usaha Nelayan ke Usaha Pengolahan	70.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Wilayah Pesisir Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam diversifikasi usaha nelayan ke usaha pengolahan Target : 50 orang
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	9.400.000,00	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2 OB x 800.000,00 = 1.600.000,00
			Ketua
			2 OB x 800.000,00 = 1.600.000,00
			Sekretaris
			2 OB x 700.000,00 = 1.400.000,00
			Anggota (4 Orang)
			8 OB x 600.000,00 = 4.800.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	200.000,00	
			Upah Tenaga Kerja
			Petugas Kebersihan
			2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	39.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	39.400.000,00	
			Belanja Bahan Praktek Peserta
			Bahan Praktek Peserta
			50 Paket x 788.000,00 = 39.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	
			Belanja Penggandaan
			Materi Pelajaran
			50 Set x 20.000,00 = 1.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	
			Belanja Sewa Ruangan Pertemuan
			Sewa Ruangan Pertemuan
			2 Hari x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	7.200.000,00	
			Belanja makanan dan minuman kegiatan
			Nasi Kotak
			120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00
			Snack
			240 Kotak x 15.000,00 = 3.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.800.000,00	
			Honorarium Narasumber
			Narasumber
			16 OJ x 300.000,00 = 4.800.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	
			Belanja Transport Peserta
			Peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08	Gerakan Kebersihan di Wilayah Pesisir	120.000.000,00	100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : 3 Kelurahan di wilayah pesisir Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam gerakan kebersihan wilayah pesisir Target : 3 Kelurahan
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	38.900.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	16.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 2 OB x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Koordinator 2 OB x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Ketua 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Sekretaris 2 OB x 900.000,00 = 1.800.000,00 Anggota (5 Orang) 10 OB x 800.000,00 = 8.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	22.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	22.500.000,00	Belanja Upah Tenaga Kerja Kebersihan Petugas Kebersihan (25 Orang) selama 6 Hari 150 OH x 150.000,00 = 22.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	81.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	42.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	42.500.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Peralatan Kebersihan 2 Paket x 16.250.000,00 = 32.500.000,00 Bahan Pembersih 2 Paket x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	14.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	2.600.000,00	Belanja Sewa Meja Tamu dan Kursi Meja Tamu 4 Set x 500.000,00 = 2.000.000,00 Kursi 200 Buah x 3.000,00 = 600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	8.000.000,00	Belanja Sewa Tenda Pada Acara Seremonial Tenda 10 Unit x 400.000,00 = 4.000.000,00 Podium dan Dekorasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	4.000.000,00	1 Unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Sewa Sound System Keyboard dan Sound System 1 Unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 200 Kotak x 30.000,00 = 6.000.000,00 Snack Kotak 200 Kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	15.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	15.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Pengawasan Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 30 OH x 100.000,00 = 3.000.000,00 Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/PHL/Supir 80 OH x 50.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16	Rehabilitasi Mangrove di Kawasan Perikanan Budidaya	60.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Di Wilayah Pesisir Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pembinaan pengetahuan masyarakat pesisir untuk pelestarian SDA perairan Target : 50 Orang
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	13.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.800.000,00	Honorarium Tim Pelaksana Penanaman Penanggungjawab 1 OK x 700.000,00 = 700.000,00 Ketua 1 OK x 600.000,00 = 600.000,00 Sekretaris 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Anggota (5 Orang) 5 OK x 400.000,00 = 2.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	10.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	10.000.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Penanam Bakau di Wilayah Mangrove 20 OK x 500.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	46.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	40.000.000,00	Belanja Bibit Tanaman Bibit Bakau 10,000 Batang x 4.000,00 = 40.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	1.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Penanaman 50 Kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.700.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.700.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golonga III 10 OH x 100.000,00 = 1.000.000,00 Golongan II 10 OH x 75.000,00 = 750.000,00 Golongan I/PHL/Supir 9 OH x 50.000,00 = 450.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15	Program Peningkatan Kesejahteraan Petani	865.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05	Penyuluhan dan bimbingan pemanfaatan dan produktivitas lahan tidur	230.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kelurahan Belawan I, Kel.Belawan II, Kel.Bagan Del Keluaran : Terlaksananya penyuluhan dan bimbingan kemampuan masyarakat dalam pemanfaatan lahan tdur dan lahan pekarangan di Kelurahan(Belawan I, Belawan II, Bagan Deli) Target : 3 Kelurahan
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	230.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	174.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	48.000.000,00	Belanja Bibit Tanaman Sayuran, buah-buahan, toga, tanaman hias dll 3 Paket x 16.000.000,00 = 48.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	45.000.000,00	Belanja Bibit Ikan Bibit Ikan 3 Paket x 15.000.000,00 = 45.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	15.000.000,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Insektisida, Pestisida dll

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	15.000.000,00	3 Paket x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	51.000.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Pupuk, ZPT, dll 3 Paket x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Polibag, Pot, dll 3 Paket x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	18.000.000,00	Pakan Ikan dll 3 Paket x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Bak Terpal 3 Paket x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	13.400.000,00	Belanja Makanan dan Minuman di 3 Kelurahan (50 Orang/Kelurahan) selama 2 hari Nasi Kotak 300 Kotak x 30.000,00 = 9.000.000,00 Snack 600 Kotak x 15.000,00 = 9.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	13.400.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Pembinaan Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 36 OH x 100.000,00 = 3.600.000,00 Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/PHL/Supir 61 OH x 50.000,00 = 3.050.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	12.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	12.600.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 42 OJ x 300.000,00 = 12.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	12.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	12.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 240 OH x 50.000,00 = 12.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09	Bantuan Bibit dan Tanaman untuk Kelurahan Perlombaan Pemanfaatan Lahan Pekarangan	50.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : 3 Kelurahan
			Keluaran : Tersedianya bibit dan tanaman untuk perlombaan pemanfaatan lahan pekarangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 3 Kelurahan
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	25.000.000,00	Belanja Bibit Tanaman Tanaman Hias, Sayuran, Toga, Buah-Buahan dll 1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	5.000.000,00	Belanja Obat-Obatan Insektisida, Fungisida dll 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	5.000.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Pupuk, ZPT dll 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	5.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Polibag, Pot dll 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	10.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Petugas Pendampingan Golongan IV 24 OH x 125.000,00 = 3.000.000,00 Golongan III 24 OH x 100.000,00 = 2.400.000,00 Golongan II 24 OH x 75.000,00 = 1.800.000,00 Golongan I/PHL/Supir 56 OH x 50.000,00 = 2.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 10	Pendampingan dan Pemeliharaan Green City Kota Medan	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Sepanjang Jalan A.Yani Kesawan Keluaran : Tersedianya pendampingan dan pemeliharaan green city di tembok bangunan toko sepanjang jalan A.Yani Target : 1 Lokasi
3.03 . 3.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	90.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	50.000.000,00	Belanja Bibit Tanaman Tanaman Hias 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	20.000.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	20.000.000,00	Pupuk, ZPT, Media Tanam 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Pot, Polibag dll 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	10.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 15	Perlombaan dan Penilaian Pemanfaatan Lahan Pekarangan melalui Hatinya PKK	85.000.000,00	Belanja Transport Petugas Golongan IV 26 OH x 125.000,00 = 3.250.000,00 Golongan III 25 OH x 100.000,00 = 2.500.000,00 Golongan II 24 OH x 75.000,00 = 1.800.000,00 Golongan I/PHL/Supir 49 OH x 50.000,00 = 2.450.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	85.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya bahan untuk perlombaan dan penilaian pemanfaatan lahan pekarangan melalui hatinya PKK Target : 21 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	70.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	10.750.000,00	Belanja Bantuan Bibit Tanaman Bibit Tanaman Hias, Sayuran, Toga dll 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	20.000.000,00	Belanja Obat-Obatan Insektisida, fungisida dll 1 Paket x 10.750.000,00 = 10.750.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	14.250.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Media Tanam, Pupuk dll 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.250.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Pembinaan Golongan IV 30 OH x 125.000,00 = 3.750.000,00 Golongan III 30 OH x 100.000,00 = 3.000.000,00 Golongan II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16	Pelatihan Kader Pangan	100.000.000,00	20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PHL/Supir 120 OH x 50.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya bahan pelatihan kader pangan Target : 21 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 420 Orang x 25.000,00 = 10.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.100.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	6.300.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelajaran Materi Pelajaran 420 Set x 15.000,00 = 6.300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.800.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 3 Dokumen x 300.000,00 = 900.000,00 Spanduk (Publikasi) 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	22.500.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Nasi Kotak 500 Kotak x 30.000,00 = 15.000.000,00 Snack Kotak 500 Kotak x 15.000,00 = 7.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	12.700.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	12.700.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Pelaksana Pelatihan Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 41 OH x 100.000,00 = 4.100.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PHL/Supir 42 OH x 50.000,00 = 2.100.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	25.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	25.200.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 63 OH x 400.000,00 = 25.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	21.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	21.000.000,00	Belanja transport Peserta dari 21 Kecamatan (20 Orang/Kecamatan) Peserta 420 OH x 50.000,00 = 21.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17	Pekan Nasional	250.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Banda Aceh Keluaran : Tersedianya sarana dan prasana mengikuti Pekan Nasional Target : 40 Orang
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	250.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.700.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	2.700.000,00	Belanja Cendramata Cendramata 1 Set x 2.700.000,00 = 2.700.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	12.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	12.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Perlombaan 1 Paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	8.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 04 . 04	Premi Asuransi Kecelakaan	8.000.000,00	Belanja Premi Asuransi Jiwa Peserta 40 Orang x 200.000,00 = 8.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	12.800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	12.800.000,00	Sewa Kendaraan Bus Bus selama 6 Hari 2 Unit x 6.400.000,00 = 12.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	2.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 10 . 06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional	2.000.000,00	Belanja Sewa Pakaian Adat Pakaian Adat 2 Stel x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	55.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	12.000.000,00	Belanja Pakaian Oleh raga Pakaian Olah Raga 40 Stel x 300.000,00 = 12.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	43.000.000,00	Belanja Pakaian Seragam Batik 40 Stel x 300.000,00 = 12.000.000,00 Jaket Kontingen 40 Stel x 350.000,00 = 14.000.000,00 Topi 40 Buah x 75.000,00 = 3.000.000,00 Tas 40 Buah x 350.000,00 = 14.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	157.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	157.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Peserta dan Pendamping 45 OP x 3.500.000,00 = 157.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18	Peningkatan SDM Petani/Masyarakat dengan Pelatihan Hidroponik	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pelatihan hidroponik Target : 3 Kelurahan
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	800.000,00	Upah Tenaga Kerja Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Petugas Kebersihan 3 OH x 100.000,00 = 300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	49.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.700.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.700.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 180 Orang x 15.000,00 = 2.700.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	14.550.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	14.550.000,00	Bahan Praktek Hidroponik Bahan Baku dan Perlengkapan Hodroponik 3 Set x 4.850.000,00 = 14.550.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.700.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelajaran 180 Set x 15.000,00 = 2.700.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.200.000,00	Biaya Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Spanduk (Publikasi) 3 Buah x 300.000,00 = 900.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	8.550.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	8.550.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 190 Kotak x 30.000,00 = 5.700.000,00 Snack Kotak 190 Kotak x 15.000,00 = 2.850.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.500.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 21 OJ x 500.000,00 = 10.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	9.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	9.000.000,00	Belanja transport Peserta Peserta 180 OH x 50.000,00 = 9.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16	Program Peningkatan Ketahan Pangan (pertanian/perkebunan)	1.030.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22	Peningkatan mutu dan keamanan pangan	170.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pengawasan mutu dan keamanan produk pangan Target : 111 Unit
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	40.000.000,00	Honorarium Tim Pengawasan Tim Pengawasan 4 Triwulan x 10.000.000,00 = 40.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	130.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	67.900.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	20.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	47.900.000,00	Bahan Produk 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Bahan Praktek Peserta Bahan Praktek 1 Paket x 47.900.000,00 = 47.900.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.600.000,00	Belanja Cetak Brosur 4 Rim x 1.150.000,00 = 4.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	22.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	22.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 500 Kotak x 30.000,00 = 15.000.000,00 Snack Kotak 500 Kotak x 15.000,00 = 7.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.000.000,00	Belanja Narasumber Narasumber 20 OJ x 0,00 = 0,00 Narasumber 20 OJ x 500.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	25.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	25.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 500 OH x 50.000,00 = 25.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51	Pengawasan RPH/RPU/TPU/TPA dan Laboratorium Kesmavet	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pengawasan RPH, RPU, TPU TPNu Target : 234 Unit
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	113.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	81.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Produk/Material 1 Paket x 36.000.000,00 = 36.000.000,00 Apron 750 Buah x 60.000,00 = 45.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	32.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta 1 Paket x 32.000.000,00 = 32.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	48.800.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 200 Kotak x 30.000,00 = 6.000.000,00 Sbnack Kotak 200 Kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	48.800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	19.200.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Pengawasan 1 Tahun x 48.800.000,00 = 48.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	19.200.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 16 OJ x 1.200.000,00 = 19.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 51 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 200 OH x 50.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52	Pengawasan Lalu lintas/Produksi/Peredaran Penyimpanan Pangan asal Hewan	210.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pengendalian dan pencegahan Penyakit Hewan Ternak Ruminansia yang bersifat Zoonosis (Antrax, Brucellosis,PMK, BSE, Mad Cow dll) Target : 21 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	95.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	55.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	55.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Tim Pengawasan 1 Tahun x 55.000.000,00 = 55.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	40.000.000,00	Honorarium Non PND Tim Pengawasan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 Tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	115.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	50.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	12.500.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Produk/Material 1 Paket x 12.500.000,00 = 12.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	38.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Bahan Praktek 1 Paket x 38.000.000,00 = 38.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	24.000.000,00	Belanja Cetak Keperluan Kegiatan 1 Paket x 24.000.000,00 = 24.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	13.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	13.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 300 Kotak x 30.000,00 = 9.000.000,00 Snack Kotak 300 Kotak x 15.000,00 = 4.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	27.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 52 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	27.000.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Tim Pengawas 1 Paket x 27.000.000,00 = 27.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53	Penyuluhan GAP dan GHP Sayuran Dataran Rendah	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : 3 Kelurahan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pemenuhan standar GAP dan GHP Target : 3 Kelurahan
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	14.100.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	13.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.600.000,00	Honorarium Tim Pendampingan Penanggungjawab 4 OB x 700.000,00 = 2.800.000,00 Ketua 4 OB x 600.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 4 OB x 500.000,00 = 2.000.000,00 Anggota (4 Orang)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	16 OB x 400.000,00 = 6.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Upah Tikery Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	135.900.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	114.300.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	8.000.000,00	Belanja Bahan/Bibit Tanaman Bibit Cabe 40 Scahet x 200.000,00 = 8.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	69.625.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Kompos 20 Ton x 2.500.000,00 = 50.000.000,00 Dolomit 5 Ton x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 NPK 250 Kg x 12.500,00 = 3.125.000,00 Fungisida 20 Kg x 200.000,00 = 4.000.000,00 Insektisida 20 Liter x 250.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	36.675.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Mulsa 16 Gulung x 650.000,00 = 10.400.000,00 Ajir 24,075 Batang x 1.000,00 = 24.075.000,00 Polibag 10 Kg x 40.000,00 = 400.000,00 Keranjang Panen 15 Unit x 120.000,00 = 1.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	600.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 2 Dokumen x 300.000,00 = 600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 100 Kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	18.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 53 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	18.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54	Percontohan Rantai Dinding di Pasar Tradisional	200.000.000,00	Belanja Transport Petugas Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 50 OH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/PHL/Supir 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya Percontohan rantai dingin bahan asal hewan (BAH) dan hasil BAH bagi masyarakat Target : 2 Pasar
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	103.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	40.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Produk/material 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	63.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Bahan Praktek 1 Paket x 63.000.000,00 = 63.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	19.000.000,00	Belanja Cetak Keperluan Kegiatan 1 Paket x 19.000.000,00 = 19.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 200 Kotak x 30.000,00 = 6.000.000,00 Snack Kotak 200 Kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	57.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	29.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Pendampingan 1 Tahun x 29.000.000,00 = 29.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	28.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar daerah Petugas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	4 OP x 7.000.000,00 = 28.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 54 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	12.000.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 10 OJ x 1.200.000,00 = 12.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56	Pelatihan dan Pembuatan Pupuk Organik/Kompos	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kelurahan Pekan Labuhan, Besar, Sei Mati Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pembuatan pupuk organik/kompos Target : 100 Orang
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 100 Orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	77.300.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	77.300.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Komposter Sampah 100 Buah x 641.500,00 = 64.150.000,00 Stater 100 Liter x 37.500,00 = 3.750.000,00 Ember Plastik 100 Buah x 30.000,00 = 3.000.000,00 Jerigen 100 Buah x 40.000,00 = 4.000.000,00 Timbangan 6 Buah x 400.000,00 = 2.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelajaran 100 Set x 20.000,00 = 2.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.400.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.400.000,00	Belanja makanan dan minuman Kegiatan Nasi Kotak 120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack Kotak 120 Kotak x 15.000,00 = 1.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.300.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.300.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 21 OJ x 300.000,00 = 6.300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 16 . 56 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 17	Program peningkatan kesadaran dan penegakan hukum dalam pendayagunaan sumberdaya laut	80.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16	Pembinaan dan Pemberdayaan Kelompok Masyarakat Pesisir Dalam Pengawasan Sumberdaya Kelautan dan Rehabilitasi Wilayah Pesisir	80.000.000,00	Sumber Dana :
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	14.600.000,00	Lokasi Kegiatan : Wilayah Pesisir
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	14.600.000,00	Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pembinaan masyarakat untuk pengawasan sumberdaya kelautan dan rehabilitasi wilayah pesisir
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	14.600.000,00	Target : 100 Orang
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	65.400.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 2 OK x 1.200.000,00 = 2.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.400.000,00	Ketua 2 OK x 1.100.000,00 = 2.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.400.000,00	Sekretaris 2 OK x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	40.000.000,00	Anggota (5 Orang) 10 OK x 800.000,00 = 8.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	40.000.000,00	Belanja Penggandaan Materi Sosialisasi 100 Set x 34.000,00 = 3.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	12.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan dan Konsumsi Ruangan, Konsumsi dll 100 Orang x 400.000,00 = 40.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	12.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 8 OJ x 1.500.000,00 = 12.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta Sosialisasi 100 OH x 100.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 17	Program peningkatan pemasaran hasil produksi pertanian/perkebunan	250.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25	Pekan/Bursa atas hasil produksi pertanian/perkebunan unggulan daerah	250.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dalam dan Luar Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pekan/bursa hasil produk unggulan daerah Target : 3 Kegiatan
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	500.000,00	Upah Tikery Tikery 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	249.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	50.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	25.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	25.000.000,00	Belanja Bahan Pameran Pasar Tani 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 PF2N 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Bahan Pameran Produk Olahan Pasar Tani 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 PF2N 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.900.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.300.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Publikasi (Spanduk/Banner) 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	4.600.000,00	Belanja Cetak Brosur/Leaflet

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pekan Bursa 4 Rim x 1.150.000,00 = 4.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	5.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	5.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	10.400.000,00	Belanja Sewa Kendaraan Roda 4 Pekan/Bursa 10 Hari x 500.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	10.400.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	86.200.000,00	Belanja Pakaian Batik Pasar Tani 6 Stel x 400.000,00 = 2.400.000,00 PF2N 20 Stel x 400.000,00 = 8.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	86.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	90.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Pasar Tani 10 OP x 300.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Nasional) PF2N 1 Kegiatan x 83.200.000,00 = 83.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 17 . 25 . 5 . 2 . 2 . 27 . 08	Belanja Jasa Interior Ruangan	90.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19	Program Penanggulangan Kemiskinan	450.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44	Demplot bawang merah	250.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : 5 Kelurahan (Pekan Labuhan, Besar, Sei Mati, Renga) Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pembuatan demplot bawang merah Target : 4 Kelompok
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	30.400.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	30.400.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Tim Pendamping Penanggungjawab 4 OB x 1.300.000,00 = 5.200.000,00 Ketua 4 OB x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Sekretaris 4 OB x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Anggota (5 Orang) 20 OB x 800.000,00 = 16.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	219.600.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	185.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	60.000.000,00	Belanja Bahan/Bibit Tanaman Bibit Bawang Merah 800 Kg x 75.000,00 = 60.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	45.000.000,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Insektisida, Fungisida ZPT dll 1 Paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	60.000.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Media Tanam, Pupuk dll 1 Paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	20.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Polibag, Gembor dll 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	3.000.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 5 Dokumen x 300.000,00 = 1.500.000,00 Spanduk (Publikasi) 5 Buah x 300.000,00 = 1.500.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.500.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman (Pertemuan di lapangan) Nasi Kotak 150 Kotak x 30.000,00 = 4.500.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	19.600.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	19.600.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 46 OH x 125.000,00 = 5.750.000,00 Golongan III 57 OH x 100.000,00 = 5.700.000,00 Golongan II

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	42 OH x 75.000,00 = 3.150.000,00 Golongan I/PHL/Supir
4.03 . 3.03.01 . 19 . 44 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46	Sosialisasi pembuatan abon, nuget, sosis, telur asin	100.000.000,00	Belanja Transport Peserta Pertemuan di Lapangan Peserta 150 OH x 50.000,00 = 7.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : 4 Kelurahan (Belawan I, Tanjung Mulia, Tanjung Mul Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pembuatan abon, nuget, sosis dan telur asin Target : 4 Kelurahan
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.600.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.400.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.400.000,00	Honorarium TimPelaksana kegiatan Penanggungjawab 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Ketua 2 OB x 900.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris 2 OB x 800.000,00 = 1.600.000,00 Anggota (5 Orang) 10 OB x 700.000,00 = 7.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	200.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	200.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas kebersihan 2 OH x 100.000,00 = 200.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	87.400.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	53.400.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	53.400.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Bahan Praktek Peserta 60 Paket x 890.000,00 = 53.400.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.200.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelajaran 60 Set x 20.000,00 = 1.200.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Ruangan Pertemuan 2 Hari x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	9.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 150 Kotak x 30.000,00 = 4.500.000,00 Snack Kotak 300 Kotak x 15.000,00 = 4.500.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	10.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 24 OH x 125.000,00 = 3.000.000,00 Golongan III 25 OH x 100.000,00 = 2.500.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PHL/Supir 60 OH x 50.000,00 = 3.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.800.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.800.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 16 OJ x 300.000,00 = 4.800.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 46 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 120 OH x 50.000,00 = 6.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48	Pelatihan BST bagi anak-anak Nelayan	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : 6 Kelurahan (Labuhan Deli, Pekan Labuhan, Besar, S Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pelatihan BST bagi anak anak nelayan Target : 6 Kelurahan
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	700.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	700.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 20 Set x 35.000,00 = 700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	30.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	30.000.000,00	Belanja Sertifikasi Basic Safety Training (BST) Nelayan 15 Orang x 2.000.000,00 = 30.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	600.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	600.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Spanduk 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	66.000.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	66.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Mengikuti Pelatihan di Sumatera Barat Pelatihan Basic Safety Training (BST) 20 OP x 3.300.000,00 = 66.000.000,00
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	2.700.000,00	
4.03 . 3.03.01 . 19 . 48 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	2.700.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber Pelatihan 3 OH x 900.000,00 = 2.700.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19	Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan	1.750.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02	Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan	1.000.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Pengembangan Bibit Tanaman Hortikultura dan P Keluaran : Tersedianya biaya operasional dan sarana, prasarana produksi bibit tanaman Target : 100.000 Polibag
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	606.370.800,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	606.370.800,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	606.370.800,00	Honorarium Non PNSD Tenaga Operasional 240 OB x 2.526.545,00 = 606.370.800,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	378.629.200,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	26.329.200,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.329.200,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Peralatan Kebersihan 1 Paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	20.000.000,00	Bahan Pembersih 1 Paket x 2.329.200,00 = 2.329.200,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	320.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Bahan Bakar Minyak dan Gas 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	10.000.000,00	Belanja Pohon Induk Buah-Buahan 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	50.000.000,00	Belanja Obat-Obatan Insektisida, Herbisida, Fungisida, ZPT dll 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	180.000.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Media Tanaman, Pupuk dll 1 paket x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	80.000.000,00	Kultur Jaringan 1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Polibag, pot, cangkul, garuan, selang, dll 1 Paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	6.000.000,00	Belanja Sertifikasi Bibit Tanaman Label Bibit dari BPSB 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.300.000,00	Belanja Cetak Brosur Kultur Jaringan dan Tanaman Hortikultura 2 Rim x 1.150.000,00 = 2.300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.300.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	24.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 60 OH x 125.000,00 = 7.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	24.000.000,00	Golongan III 70 OH x 100.000,00 = 7.000.000,00
			Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00
			Golongan I/PHL/Supir 130 OH x 50.000,00 = 6.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	15.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan	15.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 3 . 26 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman	15.000.000,00	Belanja Mesin Pemeliharaan Tanaman Mesin Rump 1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Fooging 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 10	Fasilitasi Dukungan Kegiatan Medan Berhias	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana produksi dalam penyediaan bibit tanaman hias pucuk merah dan bougenville Target : 1.500 Pot
3.03 . 3.03.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	150.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	80.000.000,00	Belanja Bibit Tanaman Hias Pucuk Merah 1,000 Polibag x 35.000,00 = 35.000.000,00 Bougenville 500 Polibag x 90.000,00 = 45.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	10.000.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Pupuk Kompos 1 Ton x 2.013.000,00 = 2.013.000,00 Sekam Padi 110 Kg x 13.700,00 = 1.507.000,00 Tanah Stek 24 M3 x 270.000,00 = 6.480.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	60.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Pot Plastik Besar 1,500 Buah x 40.000,00 = 60.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 14	Optimalisasi Pemanfaatan Lahan Tidur dan Lahan Terlantar	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pertanaman sayuran dalam pemanfaatan lahan tidur/lahan terlantar Target : 10 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	150.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	50.000.000,00	Belanja Bibit Tanaman
3.03 . 3.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	50.000.000,00	Sayuran dll 10 Paket x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	50.000.000,00	Belanja Obat-Obatan Insektisida, Fungisida 10 Paket x 5.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26	Penyuluhan peningkatan produktivitas pertanian melalui penggunaan Varietas Unggul	150.000.000,00	Sumber Dana :
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	19.600.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	19.600.000,00	Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam penggunaan varietas unggul
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.600.000,00	Target : 10 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	130.400.000,00	Honorarium Tim Pendampingan Penanggungjawab 4 OB x 700.000,00 = 2.800.000,00 Ketua 4 OB x 600.000,00 = 2.400.000,00 Sekretaris 4 OB x 500.000,00 = 2.000.000,00 Anggota (4 Orang) 16 OB x 400.000,00 = 6.400.000,00 Honorarium Ubinan Petugas Ubinan (4 Orang) 40 OK x 150.000,00 = 6.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	106.700.000,00	Belanja Benih Tanaman untuk sawah 150 Ha Benih Padi
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	19.500.000,00	1,500 Kg x 13.000,00 = 19.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	87.200.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Pestisida 50 Ha x 536.500,00 = 26.825.000,00 Pupuk Urea 200 Karung x 105.000,00 = 21.000.000,00 SP36 150 Karung x 115.000,00 = 17.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			KCL 75 Karung x 295.000,00 = 22.125.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.500.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 4 Dokumen x 300.000,00 = 1.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	18.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Pendampingan Nasi Kotak 80 Kotak x 30.000,00 = 2.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 26 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	18.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Ubinan Nasi Kotak 70 Kotak x 30.000,00 = 2.100.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 27	Pengembangan budidaya bunga sedap malam dan jeruk lemon tea	100.000.000,00	Belanja Transport Petugas Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 50 OH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/PHL/Supir 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 27 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kecamatan Medan SElayang Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pengembangan bunga sedap malam dan lemon tea Target : 1 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 19 . 27 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 27 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	100.000.000,00	Belanja bahan produk/material sarana dan prasarana pengembangan lemon tea dan bunga sedap malam 1 Paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28	Pengawasan dan pendampingan produsen/pemasaran beni/bibit tanaman pangan dan hortikultura	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam registrasi pohon induk tanaman jeruk lemon tea dan penangkar bibit hortikultura Target : 20 Orang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	58.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	58.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	58.000.000,00	Honorarium Tim Pendampingan Penanggungjawab 4 OB x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Ketua 4 OB x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Sekretaris 4 OB x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Anggota (5 Orang) 20 OB x 800.000,00 = 16.000.000,00 Tim Pengawasan Produsen/Pemasaran Bibit/Benih Tanaman Penanggungjawab 10 OB x 900.000,00 = 9.000.000,00 Ketua 10 OB x 800.000,00 = 8.000.000,00 Sekretaris 10 OB x 680.000,00 = 6.800.000,00 Anggota 10 OB x 500.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	142.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	100.000.000,00	Belanja Sertifikasi Pelepasan Varietas 2 Komoditi x 50.000.000,00 = 100.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	42.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 28 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	42.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar daerah Konsultasi/Pengurusan Pelepasan Varietas 6 OP x 7.000.000,00 = 42.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20	Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan	490.684.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01	Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh pertanian/perkebunan	291.684.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana Penyuluh Pertanian/Perkebunan/Peternakan dan Perikanan Target : 45 Orang
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	259.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	259.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	259.200.000,00	Honorarium Non PNSD THL-TB-PP

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			78 OB x 2.000.000,00 = 156.000.000,00 THL-TB- Outsorcing 84 OB x 600.000,00 = 50.400.000,00 Petugas Kebersihan 24 OB x 2.200.000,00 = 52.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	32.484.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	15.524.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	492.000,00	Belanja Bibit Tanaman Demplot (Bibit Sayuran) 1 Paket x 492.000,00 = 492.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	8.511.000,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Insektisida, fungisida dll 1 Paket x 8.511.000,00 = 8.511.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	6.521.000,00	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Demplot (media tanam, pupuk dll) 1 Paket x 6.521.000,00 = 6.521.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.960.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.960.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Posko pajale 648 Bungkus x 20.000,00 = 12.960.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.000.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 10 OJ x 400.000,00 = 4.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05	Jmbore penyuluh	199.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Sibolga Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana peserta jambore penyuluh Target : 37 Orang
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	199.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	15.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	15.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Pameran 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	500.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 500.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	52.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	14.700.000,00	
			Belanja Pakaian Olah Raga Peserta 42 Stel x 350.000,00 = 14.700.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	37.800.000,00	
			Belanja pakaian khusus hari tertentu Batik Seragam 42 Stel x 300.000,00 = 12.600.000,00 Jaket Kontingen 42 Stel x 300.000,00 = 12.600.000,00 Tas 42 Buah x 250.000,00 = 10.500.000,00 Topi 42 Buah x 50.000,00 = 2.100.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.000.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Luar daerah Pendamping 5 Orang x 4.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	111.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	111.000.000,00	
			Belanja Transport Peserta 37 Orang x 3.000.000,00 = 111.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20	Program pengembangan budidaya perikanan	2.555.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 05	Pemeliharaan Laboratorium Kesehatan dan Lingkungan Ikan	120.000.000,00	
			Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Budidaya Keluaran : Tersedianya biaya operasional, saran dan prasarana dalam pemeliharaan laboratorium kesehatan dan lingkungan ikan Target : 1 Tahun
3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	35.250.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	35.250.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	14.170.000,00	
			Belanja Bahan Obat-Obatan Metilen Blue 50 Botol x 40.000,00 = 2.000.000,00 Hormon Gonadotropin 10 Botol x 400.000,00 = 4.000.000,00 Aquades proinjection 15 Botol x 3.000,00 = 45.000,00 NaCl 0.9%

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	21.080.000,00	25 Botol x 15.000,00 = 375.000,00 Antibiotik ikan (Cyprofloxacin) 25 Sachet x 50.000,00 = 1.250.000,00 Vitamin C 25 Sachet x 30.000,00 = 750.000,00 Multivitamin 25 Sachet x 30.000,00 = 750.000,00 Probiotik bubuk 25 Sachet x 40.000,00 = 1.000.000,00 Nevergreen 40 Botol x 50.000,00 = 2.000.000,00 Probiotik Perikanan Cair 25 Liter x 80.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Reagent, Test Kit, Bahan Identifikasi Bakteri 1 Paket x 21.080.000,00 = 21.080.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	84.750.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	84.750.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 05 . 5 . 2 . 3 . 36 . 63	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Lainnya	84.750.000,00	Belanja Modal Peralatan Laboratorium Perikanan Alat penanda (tagging) ikan digital dan chips 1 Unit x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Alat Penghitung Ikan 1 Unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Water analysis 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Timbangan analitik 1 Unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Turbidity meter 1 Unit x 6.500.000,00 = 6.500.000,00 Chlorine meter 1 Unit x 750.000,00 = 750.000,00 Refraktometer 1 Unit x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10	Operasional BBI	400.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Budidaya Keluaran : Tersedianya biaya operasional, sarana dan prasarana di UPTD Budidaya Target : 20 Orang
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	394.141.020,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	394.141.020,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	394.141.020,00	Upah Tenaga Operasional UPTD Budidaya Petugas Operasional 156 OB x 2.526.545,00 = 394.141.020,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.858.980,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.858.980,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	410.000,00	Belanja Lampu Penerangan Lampu Hemat Energy 6 Buah x 35.000,00 = 210.000,00 Kabel Listrik 2 Gulung x 100.000,00 = 200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.497.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan Sapu 6 Buah x 50.000,00 = 300.000,00 Serbet 3 Lusin x 25.000,00 = 75.000,00 Keset Kaki 4 Buah x 50.000,00 = 200.000,00 Tong Sampah 2 Buah x 150.000,00 = 300.000,00 Sikat Lantai pakai gagang 6 Buah x 50.000,00 = 300.000,00 Sikat lantai tanpa gagang 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00 Squezy 2 Unit x 80.000,00 = 160.000,00 Selang air 1 Gulung x 750.000,00 = 750.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	2.951.980,00	Belanja Bahan Pembersih Pewangi lantai 6 Botol x 12.000,00 = 72.000,00 Pembersih Kaca 6 Botol x 15.000,00 = 90.000,00 Sabun Cuci Tangan 4 Botol x 25.000,00 = 100.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 11	Rehabilitasi kolam pemeliharaan induk nila	200.000.000,00	Belanja Bahan Bakar BBM 1 Tahun x 2.951.980,00 = 2.951.980,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Budidaya
3.01 . 3.03.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana perbaikan kolam pemeliharaan induk nila
3.01 . 3.03.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	Target : 10 Unit
			Belanja Pemeliharaan Kolam Induk Nila Kolam Induk Nila

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 12	Pengembangan budidaya lele kolam terpal	100.000.000,00	10 Unit x 20.000.000,00 = 200.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pengembangan budidaya lele kolam terpal Target : 10 Unit
3.01 . 3.03.01 . 20 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	80.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	80.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Kolam Terpal, Sarana dan prasarana 10 Unit x 8.000.000,00 = 80.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	20.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan II 80 OH x 75.000,00 = 6.000.000,00 Golongan I/PHL/Supir 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 13	Pembangunan sarana produksi benih lele di UPTD budidaya	125.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Budidaya Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana produksi benih lele Target : 1 Unit
3.01 . 3.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	125.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	62.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 3 . 36 . 63	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Lainnya	62.500.000,00	Belanja Modal Peralatan Laboratorium Perikanan Alat Penghitung benih ikan 1 Unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Water Alalysis 2 Unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Ember sortir benih 3 Set x 500.000,00 = 1.500.000,00 Tabung Oksigen 3 Unit x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 Pompa submersible 5 Unit x 1.200.000,00 = 6.000.000,00 Pompa Portable 2 Unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 3 . 69	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Air Minum/Air Bersih	62.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 3 . 69 . 05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air Bersih/Air Baku Lainnya	62.500.000,00	Belanja Modal Pengadaan Sumur Bor Sumur Bor dan Instalasinya 1 Unit x 62.500.000,00 = 62.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 14	Uji kaji traf budidaya lele dengan teknologi bioflok	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Budidaya Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana uji kaji traf budidaya lele dengan teknologi bioflok Target : 1 Unit
3.01 . 3.03.01 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	100.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	27.600.000,00	Belanja Bahan Baku Bangunan Terpal Tebal 5 Gulung x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 Kerangka bak terpal bulat 5 Buah x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 Paranet 5 Gulung x 1.520.000,00 = 7.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	72.400.000,00	Belanja bahan produk Bahan probiotik bioflok 20 Paket x 500.000,00 = 10.000.000,00 Pelet benih ikan 2,000 Kg x 15.000,00 = 30.000.000,00 Pelet Pembesaran 2,700 Kg x 12.000,00 = 32.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 15	Operasional sub unit budidaya air payau	120.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Sub Unit Budidaya Air Payau Keluaran : Tersedianya biaya operasional Sub Unit Budidaya Air Payau Target : 5 Orang
3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	90.955.620,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	90.955.620,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	90.955.620,00	Upah Tenaga Operasional Petugas Operasional (3 Orang) 36 OB x 2.526.545,00 = 90.955.620,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	29.044.380,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	29.044.380,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	6.244.380,00	Belanja Bahan Obat-Obatan dan Pupuk Saponin, Urea, TSP, Dolomit dan Probiotik 1 Paket x 6.244.380,00 = 6.244.380,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	22.800.000,00	Belanja Bahan Produk Pelet Benih 500 Kg x 15.000,00 = 7.500.000,00 Pelet Induk 1,000 Kg x 12.000,00 = 12.000.000,00 Ikan Rucah 500 Kg x 5.000,00 = 2.500.000,00 Kereta Sorong 2 Buah x 400.000,00 = 800.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 16	Pemeliharaan reservoir pengelolaan air bakau	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Sub Unit Budidaya Air Payau Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pemeliharaan reservoir pengelolaan air bakau Target : 1 Paket
3.01 . 3.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	125.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan	125.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Reservoir Pengelolaan Air Bakau Reservoir Pengelolaan Air Bakau 1 Unit x 125.000.000,00 = 125.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	25.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	10.000.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Pemeliharaan Reservoir Pengelolaan Air Bakau 1 Dokumen x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 16 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	15.000.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Pemeliharaan Reservoir Pengelolaan Air Bakau 1 Dokumen x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 17	Pengadaan induk ikan nila srikandi	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Sub Unit Budidaya Air Payau Keluaran : Tersedianya Induk Ikan Nila Srikandi Target : 500 Ekor
3.01 . 3.03.01 . 20 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	100.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	72.000.000,00	Belanja Induk Ikan Nila Srikandi Calon Induk Ikan Nila Srikandi 900 Ekor x 80.000,00 = 72.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	28.000.000,00	Belanja Bahan Produk Pelet Induk 2,000 Kg x 14.000,00 = 28.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 18	Peningkatan SDM petugas budidaya air payau/laut dan pembudidaya ke gondol, Bali	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Gondol Bali Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pelatihan dan magang petugas dan pembudidaya Target : 10 Orang
3.01 . 3.03.01 . 20 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 18 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	100.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 18 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	100.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 60	Penyediaan Sarana Produksi di UPTD BBI	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD BUDidaya Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana di UPTD Budidaya Target : 1.200.000 Ekor
3.01 . 3.03.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	300.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	300.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	88.400.000,00	Belanja Bibit Ternak Artemia 24 Kaleng x 850.000,00 = 20.400.000,00 Cacing Sutra 8,000 Mug x 8.500,00 = 68.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	22.600.000,00	Belanja Bahan kimia dan pupuk Saponin 300 Kg x 11.000,00 = 3.300.000,00 Desinfektan 200 Kg x 50.000,00 = 10.000.000,00 Kapur Budidaya 200 Kg x 8.500,00 = 1.700.000,00 Pupuk Organik 55 Liter x 80.000,00 = 4.400.000,00 Garam Kristal 200 kg x 16.000,00 = 3.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 60 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	189.000.000,00	Belanja Bahan Produk Pelet Benih 7,000 Kg x 15.000,00 = 105.000.000,00 Pelet Induk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61	Distribusi dan Pengawasan Benih Unggul	70.000.000,00	7,000 Kg x 12.000,00 = 84.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Budidaya Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana distribusi dan pengawasan benih unggul Target : 1.200.000 Ekor
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.100.000,00	Honorarium Tim Distribusi dan Pengawasan Penanggungjawab 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Koordinator 1 OK x 700.000,00 = 700.000,00 Anggota (6 Orang) 6 OK x 600.000,00 = 3.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	64.900.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 01 . 08	Belanja Pengisian Tabung Gas	1.600.000,00	Belanja Pengisian Tabung Gas Gas Oksigen 20 Tabung x 80.000,00 = 1.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	32.050.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	32.050.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Plastik Packing 130 Kg x 45.000,00 = 5.850.000,00 Karet Packing 50 Kg x 30.000,00 = 1.500.000,00 Styrofom 100 Buah x 75.000,00 = 7.500.000,00 Drum Packing 10 Buah x 600.000,00 = 6.000.000,00 Ember Besar 30 Buah x 60.000,00 = 1.800.000,00 Ember sedang 34 Buah x 50.000,00 = 1.700.000,00 Gayung 48 Buah x 25.000,00 = 1.200.000,00 Serokan/Jaring/Scope Net 50 Buah x 50.000,00 = 2.500.000,00 Kereta Sorong 10 Buah x 400.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	31.250.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 61 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	31.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 62	Pengembangan Produksi Pakan Buatan	150.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 50 OH x 125.000,00 = 6.250.000,00 Golongan III 150 OH x 100.000,00 = 15.000.000,00 Golongan II 100 OH x 75.000,00 = 7.500.000,00 Golongan I/PHL/Supir 50 OH x 50.000,00 = 2.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Budidaya Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pengembangan pakan buatan Target : 2 Ton
3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	90.955.620,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	90.955.620,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	90.955.620,00	Upah Tenaga Operasional Tenaga Operasional 36 OB x 2.526.545,00 = 90.955.620,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	59.044.380,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	59.044.380,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	21.700.000,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Vitamin C 190 Sachet x 30.000,00 = 5.700.000,00 Probiotik Cair 200 Liter x 80.000,00 = 16.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 62 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	37.344.380,00	Belanja Bahan Produk Tepung ikan 1,200 Kg x 12.000,00 = 14.400.000,00 Tepung kedele 1,200 Kg x 10.000,00 = 12.000.000,00 Tepung Jagung 1,000 Kg x 6.000,00 = 6.000.000,00 Ampas Tahu 800 Kg x 5.000,00 = 4.000.000,00 Minyak sawit 36 Liter x 15.000,00 = 540.000,00 Binder 10 Kg x 40.438,00 = 404.380,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101	Sertifikasi CBIB Bagi Kelompok Pembudidaya	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : 3 Kelurahan (Besar, Sei Mati, Labuhan Deli) Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam mendapatkan sertifikasi CBIB pembudidaya ikan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 50 Orang
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	46.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	46.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	46.200.000,00	Honorarium Tim Pelaksana Penanggungjawab 2 OB x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Ketua 2 OB x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Sekretaris 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Anggota (4 Orang) 8 OB x 900.000,00 = 7.200.000,00 Tim Survey Lapangan Penanggungjawab 4 OB x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Ketua 4 OB x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 SEkretaris 4 OB x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Anggota (6 Orang) 24 OB x 800.000,00 = 19.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	300.000,00	Upah Tenaga kerja Petugas Kebersihan 3 Hari x 100.000,00 = 300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	53.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	19.200.000,00	Belanja Cetak Sertifikasi CBIB Sertifikasi CBIB 50 Buah x 384.000,00 = 19.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelajaran 50 Set x 20.000,00 = 1.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.500.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Ruangan Pertemuan 3 Hari x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.800.000,00	Belanja Makanan dan minuman

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Nasi kotak 180 KOTak x 30.000,00 = 5.400.000,00 Snack 360 Kotak x 15.000,00 = 5.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.500.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 21 OJ x 500.000,00 = 10.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 101 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	Belanja TRansport Peserta 150 OH x 50.000,00 = 7.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 102	Pengembangan Budidaya Keekerangan	120.000.000,00	Sumber Dana :
3.01 . 3.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	120.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
3.01 . 3.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	111.500.000,00	Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana pembinaan pembudidaya keekerangan
3.01 . 3.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	60.000.000,00	Target : 2 Unit
3.01 . 3.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	51.500.000,00	Belanja bibit /benih perikanan Benih Kerang 2,400 Kg x 25.000,00 = 60.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	8.500.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Keperluan Kegiatan Bambu 1,000 Batang x 20.000,00 = 20.000.000,00 Karung Goni 1,000 Buah x 7.000,00 = 7.000.000,00 Kernajang Tak/Trays 100 Buah x 170.000,00 = 17.000.000,00 Jaring 10 Ball x 750.000,00 = 7.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 102 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	8.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 40 OH x 100.000,00 = 4.000.000,00 Golongan I/PHL/Supir 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 103	Pembangunan Instalasi Pengembangan Benih Ikan Untuk Budidaya Air Payau	200.000.000,00	Sumber Dana :
3.01 . 3.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	200.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Sub Unit Budidaya Air Payau Nelayan Indah Keluaran : Tersedianya Instalasi Pengembangan Benih Ikan Air Payau Target : 1 Unit
3.01 . 3.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	200.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 103 . 5 . 2 . 3 . 49 . 04	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Instalasi	200.000.000,00	Belanja Modal Pembangunan Instalasi Instalasi Pengembangan Benih Ikan Air Payau 1 Unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105	Kewirausahaan Bagi Pembudidaya Ikan	100.000.000,00	Sumber Dana :
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.600.000,00	Lokasi Kegiatan : 5 Kelurahan (Besar, Sei Mati, Tegal Sari Mandala I) Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pembinaan kewirausahaan pembudidaya ikan Target : 30 Orang
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 2 OB x 1.200.000,00 = 2.400.000,00 Ketua 2 OB x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Sekretaris 2 OB x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Anggota (5 Orang) 10 OB x 900.000,00 = 9.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	84.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.200.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 30 Orang x 40.000,00 = 1.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	57.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	57.800.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Bahan Praktek 1 Paket x 57.800.000,00 = 57.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	600.000,00	Belanja Peggandaan Materi Pelajaran 30 Set x 20.000,00 = 600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	3.000.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Sewa Ruangan Pertemuan 2 Hari x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja makanan dan minuman Nasi Kotak 100 Kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00 Snack Kotak 200 Kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	8.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	8.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV 20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 20 OH x 100.000,00 = 2.000.000,00 Golongan II 20 OH x 75.000,00 = 1.500.000,00 Golongan I/PHL/Supir 40 OH x 50.000,00 = 2.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.800.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 16 OJ x 300.000,00 = 4.800.000,00
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	3.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 20 . 105 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	3.000.000,00	Belanja Transport Peserta Peserta 60 OH x 50.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21	Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak	1.055.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02	Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak	220.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pencegahan penyakit menular ternak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 13.711 Ekor
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	90.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Tim Lapangan 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	30.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	30.000.000,00	Honorarium Non PNSD TimLapangan 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	130.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	84.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	34.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Produk/Material 1 Paket x 34.000.000,00 = 34.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	50.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Peserta 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	30.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	30.000.000,00	Belanja Cetak Keperluan Kegiatan 1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	16.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	16.000.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 16 OJ x 1.000.000,00 = 16.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07	Pengawasan Peredaran/Penggunaan Obat Hewan/Pakan Ternak yang memakai Obat Hewan dan Pakan Hewan Kesayangan	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana untuk Pengawasan usaha obat hewan dan pakan ternak yang memakai obat hewan Target : 87 Unit
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	43.250.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	43.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	43.250.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Tim Pengawasan 1 Tahun x 43.250.000,00 = 43.250.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	106.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	60.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	50.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Produk/Material 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Penggantian Sampel 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja bahan praktek peserta	10.000.000,00	Belanja Bahan Praktek Peserta Bahan Praktek Peserta 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.750.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 150 Kotak x 30.000,00 = 4.500.000,00 Snack Kotak 150 Kotak x 15.000,00 = 2.250.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	40.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Pengawasan 1 Tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10	Penyidikan Epidemiologi Penyakit Hewan	150.000.000,00	Sumber Dana :
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	93.000.000,00	Keluaran : Tersedianya sarana dan prasaran Surveilance dan pemetaan penyakit hewan menular
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	28.000.000,00	Target : 21 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	65.000.000,00	Belanja Bahan Kimia Bahan Kimia 1 Paket x 28.000.000,00 = 28.000.000,00 Belanja Bahan Produk/Material Pengambilan Sampel 1 Paket x 46.000.000,00 = 46.000.000,00 Peralatan Perlengkapan Pengambilan Sampel

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	10.000.000,00	1 Paket x 19.000.000,00 = 19.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	10.000.000,00	Belanja Sertifikasi Pemeriksaan Sampel Pemeriksaan Sampel 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.000.000,00	Belanja Cetak Keperluan Kegiatan 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	42.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	42.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Lapangan 1 Tahun x 42.000.000,00 = 42.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15	Operasional Uptd Klinik Hewan	115.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD Klinik Hewan Keluaran : Tersedianya biaya operasional, sarana dan prasarana UPTD Klinik Hewan Target : 1 Tahun
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	30.318.540,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	30.318.540,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	30.318.540,00	Honorarium Petugas Operasional Petugas Operasional 12 OB x 2.526.545,00 = 30.318.540,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	84.681.460,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	59.181.460,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	25.131.460,00	Belanja Bahan Obat-Obatan Keperluan Klinik Hewan 1 Paket x 25.131.460,00 = 25.131.460,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	20.000.000,00	Belanja Bahan Kimia Bahan Kimia 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	14.050.000,00	Belanja Bahan Produk Jarum Suntik (Spuit 3 ml) 20 Box x 85.000,00 = 1.700.000,00 Jarum Suntik (Spuit 1 ml) 20 Box x 80.000,00 = 1.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Sarung Tangan 50 Box x 60.000,00 = 3.000.000,00 Masker 50 Box x 70.000,00 = 3.500.000,00 Brongsong 10 Buah x 100.000,00 = 1.000.000,00 Rantai 10 Buah x 100.000,00 = 1.000.000,00 Tissue Kering 50 Bungkus x 10.000,00 = 500.000,00 Tissue Basah 50 Sachet x 5.000,00 = 250.000,00 Kapas 50 Bungkus x 10.000,00 = 500.000,00 Sabun cuci tangan 50 Botol x 20.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	19.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	19.500.000,00	
			Belanja Alat Pelindung Diri (APD) Petugas Jaket 20 Buah x 300.000,00 = 6.000.000,00 Mantel Hujan 20 Buah x 200.000,00 = 4.000.000,00 Topi 20 Buah x 50.000,00 = 1.000.000,00 Senter 20 Buah x 100.000,00 = 2.000.000,00 Sepatu 20 Buah x 150.000,00 = 3.000.000,00 Thermos Vaksin 10 Buah x 350.000,00 = 3.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	6.000.000,00	
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Petugas/Aparatur 1 OP x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17	Penanggulangan Flu Burung (HPAI) High Patogenic Avian Influenza	220.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam Pengendalian dan pemberantasan Avian Influenza
			Target : 21 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	80.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	
			Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Tim Penanggulangan HPAI 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	20.000.000,00	Honorarium Non PNSD Tim Penanggulangan HPAI 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	20.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	140.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	51.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	51.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 1 Paket x 51.000.000,00 = 51.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	71.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	9.000.000,00	Belanja Obat=Obatan Obat-Obatan 1 Paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	25.000.000,00	Belanja Bahan Kimia Bahan kimia 1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	37.500.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Perlengkapan Kerja 1 Paket x 37.500.000,00 = 37.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	17.500.000,00	Belanja Cetak Keperluan Kegiatan 1 Paket x 17.500.000,00 = 17.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18	Operasional Pos Pengendalian Penyakit Hewan (Zoonosis Keliling)	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya Biaya operasional pengendalian penyakit hewan zoonosis di Kota Medan Target : 21 Kecamatan
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	85.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Tim Pengendalian 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	25.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	25.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Non PNSD Tim Pengendalian 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	115.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	39.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	39.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Produk 1 Paket x 39.000.000,00 = 39.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	12.000.000,00	Belanja Cetak Keperluan Kegiatan 1 Paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	18.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 400 Kotak x 30.000,00 = 12.000.000,00 Snack Kotak 400 Kotak x 15.000,00 = 6.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tim Pengendalian 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	16.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	16.000.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 16 OJ x 1.000.000,00 = 16.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21	Program pengembangan perikanan tangkap	1.030.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 11	Rehabilitasi tempat pelelangan ikan di UPTD PPI nelayan indah	400.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD PPI Nelayan Indah Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana rehabilitasi tempat pelelangan ikan di UPTD PPI Nelayan Indah Target : 1 Paket
3.01 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	400.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	360.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	360.000.000,00	Belanja Rehabilitasi Tempat Pelelangan Ikan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			di UPTD PPI Nelayan Indah 1 Unit x 360.000.000,00 = 360.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	40.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	15.000.000,00	
			Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Konsultansi Perencanaan 1 Dokumen x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	25.000.000,00	
			Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Konsultansi Pengawasan 1 Dokumen x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13	Peningkatan SDM nelayan dalam pengelolaan sumber daya ikan (SDI)	80.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Meda
			Keluaran : Tersedianya pelatihan bagi nelayan dalam pengelolaan sumberdaya ikan
			Target : 100 Orang
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.900.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.300.000,00	
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OK x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Ketua 1 OK x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota (6 Orang) 6 OK x 800.000,00 = 4.800.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	600.000,00	
			Upah Tenaga Kerja Petugas Kebersihan 3 Hari x 200.000,00 = 600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	71.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	
			Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 100 Orang x 40.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.980.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.380.000,00	
			Belanja Penggandaan Materi Sosialisasi 100 Set x 33.800,00 = 3.380.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	600.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Spanduk 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.500.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Sewa Ruangan Pertemuan 3 Hari x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	19.620.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	19.620.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 327 Kotak x 30.000,00 = 9.810.000,00 Snack Kotak 654 Kotak x 15.000,00 = 9.810.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	21.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	21.000.000,00	Belanja Narasumber Narasumber 21 OJ x 1.000.000,00 = 21.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	15.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	15.000.000,00	Belanja Transport Peserta Selama 3 Hari 300 OH x 50.000,00 = 15.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14	Pengadaan sarana dan prasarana di UPTD PPI nelayan indah	125.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD PPI Nelayan Indah Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana di UPTD PPI Nelayan Indah Target : 1 Paket
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	50.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	50.000.000,00	Belanja Peralatan dan Bahan Kabel Listrik Perbaikan Instalasi 1 Unit x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	75.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	32.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 17 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Tiga	32.500.000,00	Belanja Modal Kendaraan Roda 3 Kendaraan Roda 3 1 Unit x 32.500.000,00 = 32.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 22	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Bermesin	11.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 22 . 09	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perakas Pabrik Es	11.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Es Penghancur Es 1 Unit x 11.000.000,00 = 11.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	7.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 24 . 10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Timbangan/Blora	7.500.000,00	Belanja Alat Timbangan Timbangan 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan	17.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 26 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan	17.000.000,00	Belanja Modal Alat Penyimpan Fiber (100 Kg) 10 Unit x 1.100.000,00 = 11.000.000,00 Tak (50 Kg) 50 Buah x 120.000,00 = 6.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	7.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 14 . 5 . 2 . 3 . 29 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Komputer Mainframe	7.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Printer Printer 2 Unit x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 45	Operasional PPI Kelurahan Nelayan Indah	250.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : UPTD TPI/PPI Kelurahan Nelayan Indah
			Keluaran : Tersedianya biaya operasional, sarana dan prasarana UPTD TPI/PPI Kelurahan Nelayan Indah
			Target : 4 Orang
3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	242.548.320,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	242.548.320,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	242.548.320,00	Honorarium Petugas Operasional Petugas Operasional 96 OB x 2.526.545,00 = 242.548.320,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	7.451.680,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.451.680,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	1.451.680,00	Belanja Alat Listrik dan Elektronik Alat Listrik 1 Paket x 1.451.680,00 = 1.451.680,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 45 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Peralatan Kebersihan 1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Bahan Pembersih 1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 81	Pengembangan Alat Tangkap Ikan di UPTD TPI Nelayan Indah	75.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : UPTD TPI/PPI Kelurahan Nelayan Indah Keluaran : Tersedianya alat tangkap ikan di UPTD TPI/PPI Kelurahan Nelayan Indah Target : 2 Jenis
3.01 . 3.03.01 . 21 . 81 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	75.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 81 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	75.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 81 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	75.000.000,00	Belanja Alat Tangkap Ikan Jaring Bawal 2 Unit x 37.500.000,00 = 75.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88	Penerbitan Kartu Nelayan	100.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Dinas Pertanian dan Kelautan Keluaran : Tersedianya biaya pengurusan dan pembuatan Kartu Nelayan Target : 1.000 Orang
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	14.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.100.000,00	Honorarium Tim Pembinaan Penanggungjawab 1 OK x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Ketua 1 OK x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Anggota (2 Orang) 2 OK x 800.000,00 = 1.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	9.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	9.000.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Lapangan (2 Orang)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			18 OB x 500.000,00 = 9.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	85.900.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	1.000.000,00	Belanja Internet Pulsa Modem 10 Bulan x 100.000,00 = 1.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	58.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	57.800.000,00	Belanja Cetak Formulir Kartu Nelayan Formulir Kartu Nelayan 2 Rim x 1.150.000,00 = 2.300.000,00 Kartu Nelayan 1,000 Kartu x 55.500,00 = 55.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	600.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Publikasi (Spanduk) 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	16.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Snack Kotak 1,100 Kotak x 15.000,00 = 16.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 21 . 88 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	10.000.000,00	Belanja Transport Petugas Petugas Lapangan 200 OH x 50.000,00 = 10.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 22	Program pengembangan sistem penyuluhan perikanan	70.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02	Peningkatan SDM dan Kelembagaan KUB	70.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam peningkatan SDM dan Kewlembagaan KUB Target : 20 Kelompok
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Penanggungjawab 1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 OK x 900.000,00 = 900.000,00 Sekretaris 1 OK x 800.000,00 = 800.000,00 Anggota (2 Orang) 2 OK x 550.000,00 = 1.100.000,00
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	65.900.000,00	Belanja Upah Tenaga Kerja Petugas Kebersihan 3 Hari x 100.000,00 = 300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.200.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelajaran 60 Set x 20.000,00 = 1.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	600.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Publikasi (Spanduk) 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.500.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Ruangan Pertemuan 3 Hari x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	12.600.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Nasi Kotak 210 Kotak x 30.000,00 = 6.300.000,00 Snack Kotak 420 Kotak x 15.000,00 = 6.300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	20.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	20.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Field Trip 4 OP x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	18.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	18.000.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 18 OJ x 1.000.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	9.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	9.000.000,00	Belanja Transpor Peserta Selama 3 Hari 180 OH x 50.000,00 = 9.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22	Program peningkatan produksi hasil peternakan	700.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06	Pembelian dan pendistribusian vaksin dan pakan ternak	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya Vaksin Rabies, Vaksin ND Human Rabies, ND Unggas, peralatan vaksinasi dan Handling ternak/hewan Target : 3.000 Dosis
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	140.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	90.000.000,00	Belanja Obat-Obatan Vaksin dll 1 Paket x 90.000.000,00 = 90.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	50.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Produk/Material 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	30.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	30.000.000,00	Belanja Cetak Keperluan Kegiatan 1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	30.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah TimPendistribusian dan Pengawasan 1 Tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15	Penyuluhan Pengelolaan Budidaya Ternak Itik	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : 12 Kelurahan (Pekan Labuhan, Besar, Sei Mati, Bela Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam budidaya ternak itik Target : 12 Kelurahan
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	200.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	190.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	94.200.000,00	Belanja Bibit Ternak Itik

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	96.000.000,00	Bibit Ternak Itik 12 Paket x 7.850.000,00 = 94.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	300.000,00	Belanja Pakan Ternak Pakan Ternak Itik 12 Paket x 5.900.000,00 = 70.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	300.000,00	Kandang Itik 12 Unit x 2.100.000,00 = 25.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	9.500.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	9.500.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Penyerahan Bantuan) Golongan IV 26 OH x 125.000,00 = 3.250.000,00 Golongan III 43 OH x 100.000,00 = 4.300.000,00 Golongan II 26 OH x 75.000,00 = 1.950.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16	Penyuluhan Pengelolaan Budidaya Ternak Ayam Buras	300.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : 12 Kelurahan (Belawan I, Belawan II, Bagan Deli, P Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana ternak ayam buras untuk budidaya ternak ayam buras Target : 12 Kelurahan
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	300.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	291.480.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	184.680.000,00	Belanja Bibit Ternak Ayam Buras 12 Paket x 15.390.000,00 = 184.680.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	106.800.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Pakan ternak 12 Paket x 5.700.000,00 = 68.400.000,00 Kandang 12 Paket x 3.200.000,00 = 38.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	270.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	270.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 270.000,00 = 270.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	8.250.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	8.250.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Penyerahan Bantuan)
			Golongan IV
			20 OH x 125.000,00 = 2.500.000,00
			Golongan III
			44 OH x 100.000,00 = 4.400.000,00
			Golongan II
			18 OH x 75.000,00 = 1.350.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23	Program Optimalisasi pengelolaan dan pemasaran produksi perikanan	380.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04	Optimalisasi Pengembangan Potensi Perikanan	150.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kota Medan
			Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam optimalisasi pengembangan potensi perikanan
			Target : 1.500 Unit
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	73.300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	50.300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	50.300.000,00	Honorarium Tim Cek Fisik Kapal
			Tim Cek Fisik Kapal
			60 OB x 600.000,00 = 36.000.000,00
			Honorarium Tim Penyusunan Perwal Perda Nomor 4 Tahun 2016
			Pengarah
			1 OK x 1.300.000,00 = 1.300.000,00
			Penanggungjawab
			1 OK x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
			Ketua
			1 OK x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
			Sekretaris
			1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
			Anggota (5 Orang)
			5 OK x 800.000,00 = 4.000.000,00
			Tim Verifikasi dan Seleksi Penyelenggaraan Pelelangan
			Penanggungjawab
			1 OK x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
			Ketua
			1 OK x 1.100.000,00 = 1.100.000,00
			Sekretaris
			1 OK x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
			Anggota (3 Orang)
			3 OK x 800.000,00 = 2.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	23.000.000,00	Honorarium Tenaga Harian
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	23.000.000,00	Tenaga Harian Lepas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 OB x 2.300.000,00 = 23.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	76.700.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	3.250.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	3.250.000,00	Belanja Bahan Cetak Nomor Alat Cetak Nomor Register Kapal 1 Set x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja Cat SEMprot Pilox 100 Kaleng x 25.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Alat Ukur Alat Ukur (Bahan Kain) Uk 30 m 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.500.000,00	Belanja Penggandaan Perda Nomor 4 Tahun 2016 dan Perwalnya 150 Eksemplar x 30.000,00 = 4.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	30.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	30.000.000,00	Belanja sewa ruangan rapat/pertemuan Sosialisasi Perda dan Perwal 150 Orang x 200.000,00 = 30.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	3.450.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	3.450.000,00	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Seragam 6 Stel x 320.000,00 = 1.920.000,00 Topi 6 Buah x 100.000,00 = 600.000,00 Sepatu Boot 6 Pasang x 100.000,00 = 600.000,00 Masker 3 Kotak x 30.000,00 = 90.000,00 Sarung Tangan 24 Set x 10.000,00 = 240.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	28.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	28.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Konsultasi 4 OP x 7.000.000,00 = 28.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	7.500.000,00	Belanja Transpor Peserta Transport

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05	Pelaksanaan Program Nasional Gerakan Makan Ikan	150.000.000,00	150 OH x 50.000,00 = 7.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pelaksanaan Gerakan Makan ikan Target : 2.000 Orang
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	74.750.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	750.000,00	Belanja Bahan Produk Keperluan Kegiatan Spanduk 3 Buah x 250.000,00 = 750.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Boga/Makanan	54.000.000,00	Belanja Bahan Lomba Memasak Tingkat Kota 21 Paket x 1.000.000,00 = 21.000.000,00 Tingkat Propinsi 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Tingkat Nasional 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Bahan Makanan untuk anak sekolah 2,000 Paket x 15.000,00 = 30.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	20.000.000,00	Belanja Hadiah Perlombaan Hadiah Perlombaan 1 Set x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	500.000,00	Belanja Dokumentasi Foto 50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.650.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	1.650.000,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Brosur 1 Rim x 1.150.000,00 = 1.150.000,00 Materi Perlombaan 50 Set x 10.000,00 = 500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	750.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	750.000,00	Belanja Sewa Kendaraan Roda 4 Kendaraan Roda 4 3 Hari x 250.000,00 = 750.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	13.350.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	1.950.000,00	Belanja sewa meja dan kursi Meja 30 Buah x 50.000,00 = 1.500.000,00 Kursi 150 Buah x 3.000,00 = 450.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	7.400.000,00	Belanja Sewa Tenda Teratak 18 Buah x 300.000,00 = 5.400.000,00 Flooring 1 Buah x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	4.000.000,00	Belanja Sewa Sound System Keyboard dan sound syatem 1 Unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.250.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	16.250.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Persiapan (Nasi Kotak) 50 Kotak x 25.000,00 = 1.250.000,00 Lomba Masak Ikan (Nasi Kotak dan Snack) 500 Kotak x 30.000,00 = 15.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	10.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	10.000.000,00	Belanja Pakaian Berlogo Gerakan Makan Ikan 100 Buah x 100.000,00 = 10.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	23.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	23.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Lomba Tingkat Propinsi 10 OP x 300.000,00 = 3.000.000,00 Lomba Tingkat Nasional 4 OP x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.500.000,00	Honorarium Narasumber Juri Lomba 3 Orang x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.250.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 23 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.250.000,00	Belanja Transpor Peserta Lomba Tingkat Kota Kecamatan (5 orang/Kecamatan) 105 Orang x 50.000,00 = 5.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11	Pembinaan dan pengawasan mutu hasil perikanan	80.000.000,00	Sumber Dana :
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.500.000,00	Lokasi Kegiatan : 10 Pasar di Kota Medan
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.500.000,00	Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pemeriksaan mutu hasil perikanan
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	3.500.000,00	Target : 10 Pasar
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	76.500.000,00	Honrarium Penyuluh Perikanan Bantu
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	17.600.000,00	Penyuluh Perikanan Bantu
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	17.600.000,00	7 OK x 500.000,00 = 3.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	58.900.000,00	Belanja Bahan Produk Sample Pemeriksaan
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	58.000.000,00	Ikan Segar
3.01 . 3.03.01 . 23 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	900.000,00	200 Kg x 45.000,00 = 9.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25	Program Peningkatan Promosi dan Investasi	700.000.000,00	Produk Olahan
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08	Mengikuti Pameran	700.000.000,00	200 Kg x 35.000,00 = 7.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	29.200.000,00	Belanja Perlengkapan Pengambilan Sampel
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	21.600.000,00	Perlengkapan Pengambilan Sampel
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	1 Paket x 1.600.000,00 = 1.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Belanja Sertifikasi
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	E.Coli, Formalin, Salmonella (100 Sampel)
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	4 Kali x 14.500.000,00 = 58.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Dokumentasi
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	50 Petik x 10.000,00 = 500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Pelaporan
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	4 Dokumen x 100.000,00 = 400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Sumber Dana :
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Lokasi Kegiatan : Dalam dan Luar Kota Medan
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam mengikuti pameran
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Target : 8 Kali

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 8 OK x 700.000,00 = 5.600.000,00 Ketua 8 OK x 600.000,00 = 4.800.000,00 Sekretaris 8 OK x 500.000,00 = 4.000.000,00 Anggota (3 Orang) 24 OK x 300.000,00 = 7.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	7.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	5.600.000,00	
			Honorarium Juri Lomba Hari Nusantara (4 Orang) 8 OJ x 700.000,00 = 5.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	2.000.000,00	
			Upah Tenaga Kerja Tikery Hari Nusantara 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Hari Pangan Sedunia Tk Kota 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 PRSU 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 MTQ 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	670.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	148.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	38.000.000,00	
			Belanja Bahan Pameran Hari Pangan Sedunia Tk.Kota 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 PRSU 1 Paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 MTQ 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota 2 Paket x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 HPS Tingkat Nasional 1 Paket x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	17.000.000,00	
			Belanja Bibit Ternak/Ikan untuk Pameran PRSU 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 MTQ 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Penas XV 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	63.000.000,00	
			Belanja Bahan Perlombaan Hari Nusantara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	30.000.000,00	1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Bahan Pameran (Bahan Olahan) Hari Pangan Sedunia Tk Kota 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 PRSU 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 MTQ 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota 2 Paket x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Penas XV 1 Paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 HPS Tingkat Nasional 1 Paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Belanja Hadiah Perlombaan Hari Nusantara 1 Set x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	23.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	12.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	11.500.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Hari Nusantara 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 PRSU 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 MTQ 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota 2 Dokumen x 300.000,00 = 600.000,00 Penas XV 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 HPS Tingkat Nasional 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Belanja Publikasi (Spanduk/Baliho) Hari Nusantara 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 PRSU 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 MTQ 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 HPS Tingkat Nasional 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Pengadaan Brosur/Leaflet PRSU 2 Rim x 1.150.000,00 = 2.300.000,00 MTQ 2 Rim x 1.150.000,00 = 2.300.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota 2 Rim x 1.150.000,00 = 2.300.000,00 Penas XV 2 Rim x 1.150.000,00 = 2.300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			HPS Tingkat Nasional 2 Rim x 1.150.000,00 = 2.300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	7.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	7.500.000,00	Belanja Sewa Kendaraan Roda 4 Hari Pangan Sedunia Tk.Kota 2 Hari x 500.000,00 = 1.000.000,00 PRSU 4 Hari x 500.000,00 = 2.000.000,00 MTQ 4 Hari x 500.000,00 = 2.000.000,00 HPS Tingkat Nasional 5 Hari x 500.000,00 = 2.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	9.850.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	1.650.000,00	Belanja Sewa Meja Hari Nusantara 4 Set x 300.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Sewa Kursi Hari Nusantara 150 Buah x 3.000,00 = 450.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	4.200.000,00	Belanja Sewa Tenda Hari Nusantara 12 Buah x 350.000,00 = 4.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	4.000.000,00	Belanja Sewa Keyboard dan Soundsystem Hari Nusantara 1 Unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	17.100.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	17.100.000,00	Belanja Nasi Kotak Hari Nusantara 150 Kotak x 30.000,00 = 4.500.000,00 Hari Pangan Sedunia Tk.Kota 50 Kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00 PRSU 100 Kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00 MTQ 80 Kotak x 30.000,00 = 2.400.000,00 Belanja Snack Hari Nusantara 150 Kotak x 15.000,00 = 2.250.000,00 Hari Pangan Sedunia Tk.Kota 50 Kotak x 15.000,00 = 750.000,00 PRSU 100 Kotak x 15.000,00 = 1.500.000,00 MTQ 80 Kotak x 15.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	16.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	16.000.000,00	Belanja Seragam Batik
			PRSU 10 Stel x 400.000,00 = 4.000.000,00 MTQ 10 Stel x 400.000,00 = 4.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota 10 Stel x 400.000,00 = 4.000.000,00 Penas XV 10 Stel x 400.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	203.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	203.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi
			Hari Nusantara 10 OP x 300.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Nasional) Hari Nusantara 1 Kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Pameran Luar Kota 1 Kegiatan x 80.000.000,00 = 80.000.000,00 Penas ke XV 1 Kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 HPS Tingkat Nasional 1 Kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	7.750.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	7.750.000,00	Belanja Transport Petugas Jaga Stand
			PRSU 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00 MTQ 55 OH x 50.000,00 = 2.750.000,00
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	238.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 25 . 08 . 5 . 2 . 2 . 27 . 08	Belanja Jasa Interior Ruangan	238.000.000,00	Belanja Sewa Stand Pameran
			Hari Pangan Sedunia Tk.Kota 1 Unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 PRSU 1 Unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 MTQ 1 Unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota 2 Kegiatan x 25.000.000,00 = 50.000.000,00 Penas XV 1 Unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 HPS Tingkat Nasional 1 Unit x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Penghias Ruangan Stand

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			MTQ 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pameran Dalam dan Luar Kota 2 Kegiatan x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Penas XV 1 Unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 HPS Tingkat Nasional 1 Unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26	Program Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya	190.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01	Pengawasan Produk, Peredaran dan Penggunaan Obat serta Pakan Ikan	55.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya biaya operasional pengawasan peredaran obat dan pakan ikan Target : 100 Sample
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	21.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	21.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Honorarium Tim Pengawasan Penanggungjawab 4 Triwulan x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Ketua 4 Triwulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Sekretaris 4 Triwulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Anggota (3 Orang) 12 Triwulan x 700.000,00 = 8.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	33.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	8.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	8.200.000,00	Belanja Bahan Produk Sampel 100 Sampel x 50.000,00 = 5.000.000,00 Perlengkapan Pengawasan 100 Sampel x 32.000,00 = 3.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	600.000,00	Belanja Penggandaan Petunjuk Teknis Pelaksanaan 30 Set x 20.000,00 = 600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.200.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 4 Triwulan x 300.000,00 = 1.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.400.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Evaluasi (4 Kali) Nasi Kotak (4 Kali) 120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack Kotak 120 Kotak x 15.000,00 = 1.800.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Pengawasan Golongan IV 40 OH x 125.000,00 = 5.000.000,00 Golongan III 50 OH x 100.000,00 = 5.000.000,00 Golongan II 40 OH x 75.000,00 = 3.000.000,00 Golongan I/PHL/Supir 100 OH x 50.000,00 = 5.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02	Pengawasan, Pemantauan Hama dan Penyakit Ikan Budidaya	55.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya biaya operasional pengawasan dan pemantauan hama penyakit ikan budidaya Target : 100 Sample
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	21.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	21.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.600.000,00	Honorarium Tim Pengawasan Penanggungjawab 4 Triwulan x 1.200.000,00 = 4.800.000,00 Ketua 4 Triwulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Sekretaris 4 Triwulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Anggota (3 Orang) 12 Triwulan x 700.000,00 = 8.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	33.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	8.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	8.200.000,00	Belanja Bahan Produk Sampel Pemeriksaan 100 Sampel x 50.000,00 = 5.000.000,00 Perlengkapan Pengawasan 100 Set x 32.000,00 = 3.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.200.000,00	Belanja Penggandaan Petunjuk Pelaksanaan 30 Set x 20.000,00 = 600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.400.000,00	Belanja Dokumentasi dan Pelaporan Dokumentasi dan Pelaporan 4 Triwulan x 300.000,00 = 1.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Evaluasi (4 Kali) Nasi Kotak (4 Kali) 120 Kotak x 30.000,00 = 3.600.000,00 Snack Kotak (4 Kali) 120 Kotak x 15.000,00 = 1.800.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03	Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya	80.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan Keluaran : Tersedianya sarana dan prasarana dalam pengelolaan kesehatan dan lingkungan budidaya ikan Target : 90 Orang
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Upah Tenaga Kerja	300.000,00	Upah Tenaga Kerja Petugas Kebersihan 3 Hari x 100.000,00 = 300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	65.700.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.600.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.600.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 90 Set x 40.000,00 = 3.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	10.900.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	10.900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Bahan Produk Bahan dan Perlengkapan Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budiday 1 Paket x 10.900.000,00 = 10.900.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.700.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.100.000,00	Belanja Penggandaan Materi Pelajaran 90 Set x 20.000,00 = 1.800.000,00 Brosur 2 Rim x 1.150.000,00 = 2.300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	600.000,00	Belanja Dokumentasi/Pelaporan dan Publikasi Dokumentasi dan Pelaporan 1 Dokumen x 300.000,00 = 300.000,00 Spanduk 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.500.000,00	Belanja Sewa Ruangan Pertemuan Sewa Ruangan Pertemuan 3 Hari x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak 100 Kotak x 30.000,00 = 3.000.000,00 Snack Kotak 200 Kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	12.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	12.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Petugas/Aparatur 2 OP x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	10.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	10.500.000,00	Belanja Narasumber Narasumber 21 OJ x 500.000,00 = 10.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	13.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	13.500.000,00	Belanja Transpor Peserta Peserta 270 OH x 50.000,00 = 13.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	14.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan	14.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 26 . 03 . 5 . 2 . 3 . 26 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium	14.000.000,00	Belanja Modal Peralatan Laboratorium Perikanan PH Meter 4 Buah x 500.000,00 = 2.000.000,00 Timbangan Digital 4 Buah x 1.500.000,00 = 6.000.000,00 Refrakto 4 Buah x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Shecidist 4 Buah x 500.000,00 = 2.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(26.917.943.000,00)	